Управление образования «Удмурт Элькунысь
Администрации Кизнер ёрос

муниципального образования муниципал округ»
«Муниципальный округ муниципал кылдытэт

Кизнерский район Администрациысь
Удмуртской Республики» дышетонъя кнвалтонни

ПРИКАЗ

от 14 октября 2024 года

п. Кизнер

Об установлении средней стоимости горячего питания на одного обучающегося в
столовых, организующих питание при общеобразовательных организациях

В целях реализации Закона Удмуртской Республики от 26 декабря 2022 года №  83-P3
«О бюджете Удмуртской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
на основании приказов Министерства Образования и науки Удмуртской Республики от
01.12.2023г. №1936 ( с изменениями от 03.07.2024 г. № 914), от 05.12.2023 г. №  1953 ( с
изменениями от 01.07.2024 г. № 901), от 05.12.2023г. № 1954 ( с изменениями от 03.07.2024
г. №913), «Об установлении стоимости питания обучающихся в период их обучения по
образовательным программам основного общего образования, образовательным
программам среднего общего образования в образовательных организациях,
расположенных на территории Удмуртской Республики» от 01.10.2024 г. №1372.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Признать утратившими силу приказы Управления образования Администрации
Кизнерского района от 05.07.2024 г. № 130, от 10.07.2024г. №132.

2. Установить с 01 сентября 2024 года:
2.1. стоимость одного горячего питания в день на одного обучающегося 1-4-х классов

образовательных учреждений района в размере 75 рублей 00 копеек;
2.2. стоимость одного горячего питания для обучающихся 5-11 классов

общеобразовательных организаций из малообеспеченных семей (кроме детей из
многодетных малообеспеченных семей), в том числе детей из неполных семей, имеющих
совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей, в размере
75 рублей 00 копеек;

2.3. стоимость одного горячего питания в день обучающегося 5-11 классов
образовательных учреждений района из числа детей, воспитывающихся в многодетных
семьях, в размере 75 рублей 00 копеек.

3. Установить с 01 октября 2024 года:
3.1. стоимость одного горячего питания для обучающихся в период их обучения по

образовательным программам основного общего образования, образовательным
программам среднего общего образования в муниципальных образовательных
учреждениях Кизнерского района (один раз в учебный день) в случае гибели (смерти)
одного из родителей (законных представителей), призванных на военную службу по
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №  647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящих военную службу по
контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28
марта 1998 года №  53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации», в
размере 75 рублей 00 копеек.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста сектора
безопасности Толмачевой Г.А.

Начальник Управления образования Н.С. Айкашева